
 

 

Výroční zpráva 2023 
 

 

 

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválena správní radou dne xx. yyyy 2024 

 



 

 

Obsah 
1. Základní informace .......................................................................................................................................... 3 

1.1. Název a kontakty ..................................................................................................................................... 3 

1.2. Vize .............................................................................................................................................................. 3 

1.3. Poslání ........................................................................................................................................................ 3 

1.4. Hodnoty ...................................................................................................................................................... 3 

1.5. Stručná historie organizace ................................................................................................................. 3 

1.6. Regionální působnost, pobočky .......................................................................................................... 4 

2. Uspořádaní programů...................................................................................................................................... 5 

3. Hlavní činnost .................................................................................................................................................... 6 

3.1. Informační centrum ................................................................................................................................ 6 

3.1.1. Informační bod Ratibořice – Pohádkový kuželník .............................................................. 7 

3.1.2. přehled akcí a VÝSTAV ................................................................................................................. 7 

3.2. Vzdělávací programy OBZORY ............................................................................................................ 8 

3.2.1. Výukové programy pro školy ...................................................................................................... 8 

3.2.2. Akce pro veřejnost ......................................................................................................................... 8 

3.2.3. Integrace osob přicházejících u Ukrajiny................................................................................ 9 

4. Vedlejší činnost ............................................................................................................................................... 10 

4.1. Prodej vstupenek a Zásilkovna ......................................................................................................... 10 

4.2. Dotační management – zakázky, projekty .................................................................................... 10 

5. Struktura společnosti .................................................................................................................................... 11 

5.1. Zakladatelé .............................................................................................................................................. 11 

5.2. Statutární orgán – ředitel................................................................................................................... 11 

5.3. Členové správní rady ............................................................................................................................ 11 

5.4. Členové dozorčí rady ............................................................................................................................ 11 

5.5. Zaměstnanci ............................................................................................................................................ 12 

6. Členství, spolupráce ....................................................................................................................................... 13 

7. Hospodaření ..................................................................................................................................................... 14 

7.1. Výnosy v členění podle zdrojů (v tis. Kč) ....................................................................................... 14 

7.2. Náklady v členění podle zdrojů (v tis. Kč) ..................................................................................... 14 

7.3. Vývoj a stav fondů (v tis. Kč) .............................................................................................................. 14 

7.4. Výsledek hospodaření .......................................................................................................................... 14 

7.5. Stav majetku a jeho struktura (v tis. Kč) ........................................................................................ 15 

7.6. Stav závazků a jejich struktura (v tis. Kč) ...................................................................................... 15 

7.7. Přehled poskytovatelů dotací v roce 2023 ................................................................................... 15 

8. Poděkování ....................................................................................................................................................... 16 

 



 

 

1 .  Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  

1 . 1 .  N á z e v  a  k o n t a k t y  

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

Legionářská 33, 552 03 Česká Skalice 

IČ: 266 40 767 

datová schránka: bz4kghq 

web: www.centrumrozvoje.eu 

mail: info@centrumrozvoje.eu 

1 . 2 .  V i z e  

Jsme regionálním pilířem v oblastech cestovního ruchu, dotačního managementu a vzdělávání.  

Soustavně a v přímé vazbě na naše hodnoty rozvíjíme organizaci, jejíž jsme součástí, a region, ve 

kterém působíme. 

1 . 3 .  P o s l á n í  

Jsme váš průvodce regionem, světem dotací a veřejných zakázek a novými vzdělávacími OBZORY. 

1 . 4 .  H o d n o t y  

Vstřícnost a osobní přístup – poskytujeme služby nad rámec běžné praxe. Snažíme se co nejlépe 

vyhovět přáním našich zákazníků dle našich možností. Ochotně a spolehlivě pomůžeme. 

Profesionalita – poskytujeme kvalitní a důvěryhodné informace a služby. Nejlépe dle našich 

znalostí a možností 

Zkušenosti – z naší práce přetavujeme do té nejlepší praxe. 

Snaha se rozvíjet – neustále se učíme a zdokonalujeme v činnostech které děláme. Učíme se na 

příkladech dobré praxe, ale i z chyb. 

Udržitelnost – úcta ke všemu živému, naší Zemi, mezilidským vztahům, něčí práci a vědění. 

Vnímáme naši činnost v širších souvislostech a domýšlíme její důsledky. 

Zodpovědnost – stojíme si za tím co děláme. 

1 . 5 .  S t r u č n á  h i s t o r i e  o r g a n i z a c e  

Centrum rozvoje Česká Skalice vzniklo v roce 2003, a to jako občanské sdružení z potřeby 

existence místního subjektu, jenž by byl rovnoprávným partnerem ostatním regionálním 

institucím při obnově Vily Čerych. V roce 2014 bylo sdružení transformováno z rozhodnutí valné 



 

 

hromady (6. 12. 2013) na obecně prospěšnou společnost. Do roku 2020 jsme provozovali a 

rozvíjeli vzdělávací středisko Vila Čerych. 

Po roce 2020, jsme stabilizovali naši činnost na tři základní směry – tři střediska. 

1. Vzdělávací programy OBZORY – nabízíme ekologické výukové programy pro školy, 

školky, domovy dětí a mládeže, domovy seniorů, speciální školy atd. Programy 

realizujeme ve Staré radnici, v zajímavých přírodních lokalitách nebo přímo u zákazníků, 

kteří si tyto programy objednají. Také pořádáme osvětové akce pro veřejnost. Stěžejními 

tématy jsou upevňování vztahu k přírodě, k místu, kde žijeme, a tradicím. V neposlední 

řadě se zaměřujeme na zodpovědné spotřebitelské chování. 

2. Informační centrum – celoročně poskytujeme škálu informací a služeb nejen místním 

obyvatelům, ale i návštěvníkům a turistům. Zprostředkováváme předprodej vstupenek, 

Zásilkovnu a sezónně provozujeme Informační bod v Ratibořicích. 

3. Dotační management – úspěšně zastupujeme zadavatele ve veřejných zakázkách. Máme 

zkušenosti s téměř všemi druhy a způsoby zadávání. Organizujeme architektonické 

soutěže a zajišťujeme zpracování žádostí o dotace a administraci dotačních projektů. 

1 . 6 .  R e g i o n á l n í  p ů s o b n o s t ,  p o b o č k y  

Naše působnost je převážně v Královéhradeckém kraji. 

Naše pobočky jsou v České Skalici: 

Kanceláře, Husovo náměstí 52  

Informační centrum, Legionářská 33  

Informační bod Ratibořice – Pohádkový kuželník 

 



 

 

2 .  U s p o ř á d a n í  p r o g r a m ů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační centrum 

Informační bod 

Ratibořice – 

Pohádkový kuželník 

Vzdělávací programy 

OBZORY 

Prodej vstupenek, 

zájezdů a Zásilkovna Dotační management 

Programy v hlavní činnosti 

Programy ve vedlejší činnosti 



 

 

3 .  H l a v n í  č i n n o s t  

3 . 1 .  I n f o r m a č n í  c e n t r u m  

Rok 2023 byl pro nás rokem výročí. Informační centrum v České Skalici slavilo nádherných 25 let 

svého nepřetržitého působení ve městě a 15 let pod hlavičkou Centra rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

Pokračovali jsme v činnostech, které jsme provozovali i v minulých letech. Neustále rozšiřujeme 

sortiment nejen pro turisty, ale i místní obyvatele zejména v oblasti regionálních výrobků a 

drobných dárků. Začátkem roku jsme přišli se žhavou tištěnou novinkou Babiččiny pohádky 4 a 

Báchorky z Babiččina údolí a České Skalice 2. Podařila se nám obnovit spolupráce s panem 

Bronislavem Prokopem, který je certifikován Regionální produkt – Kladské pomezí a zároveň 

vyhrál soutěž Nejlepší med Českoskalicka. Oblíbené pečené čaje jsme povýšili na suvenýr přímo 

z Babiččina údolí – nabízíme malinové Babiččino překvapení a jahodové Babiččino pohlazení. 

Velice oblíbeným dárkem z Českoskalicka jsou lázeňské oplatky, které jsme letos rozšířili o 

lázeňské trojhránky.  

Kromě podávání informací a prodeje upomínkových předmětů byla služba Zásilkovny jednou z 

nejdůležitějších služeb, které jsme v informačním centru v roce 2023 poskytovali. 

Ve spolupráci s destinační společností Kladské pomezí, o.p.s. jsme byli zapojeny do projektu 

„Toulavý baťoh“. Projekt byl zaměřen na rodiny s dětmi v době letních prázdnin.  

Prostřednictvím Kladského pomezí jsme byli zastoupeny na veletrhu Holiday World a Region 

World v Praze.  Nechyběla ani účast na Slovakiatour Bratislava.  

Získali jsme ocenění Mapy.cz a znovu jsme se zapojili do projektu Q – Pečujeme o kvalitu.  

Navázali jsme spolupráci s prodejním systémem na prodej vstupenek SMSticket. Do tohoto 

systému je zapojeno i Město Česká Skalice, takže některé vstupenky na místní akce, můžeme 

prodávat on-line.  

I v tomto roce jsme se vzdělávali na různých školeních, která byla určena pro pracovníky TIC.  

Modernizovali jsme naše webové stránky www.ceskoskalicko.cz. Zde jsme zapracovali i na našem 

e-shopu.  

Infocentrum realizovalo dva své projekty, které byly podpořené Městem Česká Skalice. V rámci 

projektu „Žijeme Českoskalickem“ jsme si nechali zhotovit nové polepy do výloh i okna. 

Zrealizovali jsme výstavu a vernisáž právě k našemu výročí. Druhý projekt „Modernizace prostor 

Informačního bodu“ byl získán na Informační bod Ratibořice, v rámci něho jsme nechali zhotovit 

zcela nový pult na obsluhování a prodej.   

Získali jsme dotaci z Královéhradeckého. Z projektu „Po Barunčiných cestičkách“. jsme vydali 

hravý leták, který zpestří procházku z České Skalice do Babiččina údolí rodinám s dětmi, ale i 

hravým seniorům. Jako odměna za vyplnění pracovního listu je Pohádkové pexeso.  

IC uspořádalo celkem 5 výstav. 

Navštívilo nás 39 546 návštěvníků.   

Rukami nám prošlo 19 434 balíčků. 



 

 

Děkujeme našim dlouholetým externím pracovníkům, kteří nám pomáhají udržovat chod Informačního 

centra – Petru Škrdlovi, Adéle Čápové a Kláře Šatné. Dále Městu Česká Skalice za finanční podporu. 

3.1.1. INFORMAČNÍ BOD RATIBOŘICE – POHÁDKOVÝ KUŽELNÍK 

Již desátým rokem slouží mnoha návštěvníkům Babiččina údolí. Od roku 2013 je součástí provozu 

Informačního centra v České Skalici. Je umístěn v kuželníku vedle Panského hostince. V provozu 

je dle počasí od dubna do října. 

Provoz IB byl zajišťován pěti osobami na základě dohody o provedení práce. Službu vykonává vždy 

1 osoba. 

Informační bod v Ratibořicích bezplatně poskytuje široké veřejnosti informace o nabídce a 

službách cestovního ruchu nejen v Babiččině údolí a České Skalici, ale i širším okolí, jenž zahrnuje 

i česko-polské příhraničí. V nabídce nechybí ani suvenýry a regionální výrobky. Oblíbené jsou 

vlastní turistické produkty – lázeňské oplatky a trojhránky, Hořické trubičky, čokoláda Česká 

Skalice, bylinné sirupy, Babiččiny pohádky i Dědečkovy hádanky, literatura Boženy Němcové.  

V rámci činnosti jsme pokračovali v pořádání dobročinných bazarů.  

Součástí Informačního bodu je přístupná interaktivní výstava pro děti i dospělé s názvem 

„Báchorky a pohádky spisovatelky Boženy Němcové“. Malí i velcí návštěvníci se prostřednictvím 

devíti hravých panelů seznamují s literární tvorbou Boženy Němcové. Na dobrovolné vstupné 

používáme dvě pokladničky v podobě „ježibaby“ a „kostlivce“, což se osvědčilo. 

V rámci projektu „Modernizace prostor Informačního bodu“ jsme nechali zhotovit zcela nový pult 

na obsluhování a prodej.   

Prostor ratibořického kuželníku dále využíváme jako zázemí pro kulturní a sportovní akce. 

Centrum rozvoje ve spolupráci s MAS Mezi Úpou a Metují, městem Česká Skalice a SK Nové Město 

nad Metují opět organizovalo jarní sportovní akci — Běh Babiččiným údolím.  

Navštívilo nás 43 543 návštěvníků. 

Děkujeme našim externím pracovníkům, kteří nám pomáhají udržovat chod Informačního bodu – Evě 

Špačkové, Pavle Šatné, Olze Karlíčkové a Ivu Tázlerovi. Dále Městu Česká Skalice za finanční podporu.  

3.1.2. PŘEHLED AKCÍ A VÝSTAV 

Pohádkový kuželník – výstava od 13. 1. do 31. 3. 2023 

Den Země a Ratibořické ovčácké slavnosti – 29. 4. 2023, společně se střediskem OBZORY 

Udržitelný životní styl – výstava od 4. 4. do 4. 6. 2023, společně se střediskem OBZORY 

Obce na Českoskalicku– výstava od 4. 6. do 6. 10. 2023 

Výročí Centra rozvoje Česká Skalice – výstava od 10. 10. do 21. 11. 2023 

Týden turistických informačních center – 25. 10. 2023 

Kde se vzaly ozdoby a betlémy – výstava od 23. 11. 2023 do 20. ledna 2024  

Ratibořický kuželník v adventním čase – od 5. do 10. 12. 2023, společně se střediskem OBZORY 



 

 

3 . 2 .  V z d ě l á v a c í  p r o g r a m y  O B Z O R Y  

3.2.1. VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO ŠKOLY  

32 institucí, 46 programů, 2 332 účastníkohodin 

Programy byly uskutečněny v učebně ve Staré radnice v České Skalici, na louce pod muzeem, dále 

v Pohádkovém kuželníku, v MŠ a ZŠ, které si program objednaly a také v exteriéru Babiččina údolí.  

Nejvíce realizovaný program: Adventní putování – zvyky, tradice bylinky (7x). 

Nejčastějšími účastníky byli žáci ZŠ V. Hejny Červený Kostelec, ZŠ Česká Skalice, MŠ Lužická 

Jaroměř, MŠ Opočno a DD Lánov 

Nabídku programů jsme v novém školním roce obohatili o výlety do Ratibořic s edukačním 

environmentálním přesahem. Nově jsme zařadili do nabídky plně zpracovaný program pro 2. 

stupeň ZŠ Rozkošské bádání.  

Realizace výukových programů byla finančně podpořena Ministerstvem životního prostředí, 

Královehradeckým krajem a Městem Česká Skalice. 

Srdečně děkujeme všem lektorům, kteří šíří tak důležitou osvětu! 

3.2.2. AKCE PRO VEŘEJNOST 

12 akcí, celkem přes 2 000 návštěvníků 

Pletení pomlázek – 1. ročník, 21. 3. 2023 

Ukliďme Česko – 1. ročník, 1. 4. 2023 

Výstava udržitelný životní styl - 4. 4. - 4. 6. 2023, společně se střediskem IC 

Procházka na sever BÚ s panem Ing. Kunou, 2. ročník, 15. 4. 2023 

Den Země a Ratibořické ovčácké slavnosti – 13. ročník, 29. 4. 2023 společně se střediskem IC 

Sázení dýňových semínek – 1. ročník, 4. 5. 2023 

Bylinková škola – 1. ročník, 17. 6. 2023 

Bylinková škola – 2. ročník, 23. 9. 2023 

Výročí Centra rozvoje Česká Skalice – 10. 10. 2023 prezentace společně se středisky IC a DM 

Slavnost stromů – 21. ročník, 18. 10. 2023 

Dýňování – 10 ročník, 24. 10. 2023 

Ratibořický kuželník v adventním čase – od 5. do 10. 12. 2023, společně se střediskem OBZORY 

Ženský kruh- 1. ročník, 12. 11. 2023 

Realizace akcí pro veřejnost byla finančně podpořena Královehradeckým krajem a Městem Česká 

Skalice. 

Ze srdce děkujeme všem obětavým a kreativním organizátorům! 



 

 

3.2.3. INTEGRACE OSOB PŘICHÁZEJÍCÍCH U UKRAJINY 

1) Kurzy českého jazyka pro dospělé 

Probíhaly ve dvou kurzech. Výuka probíhala v budově ZŠ v České Skalice a následně v prostorech 

Centra rozvoje Česká Skalice, o.p.s. na Staré radnici v České Skalici. Vždy jeden den v týdnu ve 

dvou skupinách od ledna do června a od září do prosince. Celkem se výuky zúčastnilo ve dvou 

skupinách 20 osob – především žen. 

2) Kurz Českého jazyka pro žáky z místní ZŠ z prvního stupně  

Probíhal od listopadu 2022 do dubna 2023. Výuka probíhala hravou individuální formou vždy 

jeden den v týdnu dvě vyučovací hodiny. Celkem kurz navštěvovalo 22 dětí. 

Realizace výše uvedených aktivit byla finančně podpořena organizací Člověk v tísni a 

Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy. 

3) Poradenská pomoc a jiné 

Od ledna do prosince 2023 jsme pomohli cca 20 lidem k hladšímu průběhu při jednání s úřady a 

hledání správných řešení spojených s životem v ČR – například hledání bydlení, zaměstnání, 

brigády, materiální pomoc...  

Srdečně děkujeme Květě Ležovičové, která se o lidi prchající před válkou na Ukrajině aktivně zajímá a 

mnoho aktivit realizuje jako dobrovolnice.  

Všem stálým i novým spolupracovníkům a dobrovolníkům z celého srdce děkujeme za jejich obětavou 

práci. Moc si také vážíme každého setkání s Vámi. Těší nás že můžeme šířit osvětu, lásku k přírodě, k 

tradicím a místu, kde žijeme dál. Je nám ctí, že můžeme obohacovat vzdělávací proces mnoha dětí. 

Také děkujeme pedagogům ze ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci i z Horního Kostelce a také pedagogům 

z MŠ Lužická v Jaroměři za příjemnou spolupráci. Těšíme se na další shledání. 



 

 

4 .  V e d l e j š í  č i n n o s t  

4 . 1 .  P r o d e j  v s t u p e n e k  a  Z á s i l k o v n a  

V roce 2023 jsme prodali 1 080 vstupenek a rukama nám prošlo 19 454 balíčků. 

4 . 2 .  D o t a č n í  m a n a g e m e n t  –  z a k á z k y ,  p r o j e k t y  

Po dosti turbulentním začátku dvacátých let nastalo v roce 2023 uklidnění, které se projevilo i v 

oblasti veřejných zakázek, dotačního managementu a v našem středisku i personální situací. 

Během roku jsme se rozrostli o dalšího pracovníka a obě sféry naší činnosti byly stabilizované a 

bez výrazných výkyvů. 

Vysoká míra inflace se v oblasti stavebních prací neprojevila tak výrazně, jako v ostatních 

oblastech, takže zájem o soutěžení mírně rostl a vysoutěžené ceny zakázek po dlouhé době klesaly 

oproti rozpočtovaným cenám, u některých typů prací i vcelku výrazně. Během roku jsme si 

vyzkoušeli řadu netradičních druhů zadávání, jako například jednací řízení s uveřejněním i bez 

uveřejnění, kombinaci vyzvané architektonické soutěže s klasickou zakázkou malého rozsahu či 

velkou otevřenou architektonickou soutěž s udělením regulérnosti od České komory architektů. 

Na podzim loňského roku získal čestné uznání v rámci České ceny za architekturu projekt 

Veřejného prostranství mezi školami v Červeném Kostelci. Mezinárodní odborná porota vybrala z 

241 přihlášek do tohoto nejprestižnějšího domácího architektonického ocenění 31 finalistů a 

Červený Kostelec to dotáhl do úspěšného finále. U tohoto projektu jsme byli už od začátku – 

účastnili jsme se veřejného projednání, zorganizovali architektonickou soutěži i následné jednací 

řízení bez uveřejnění, provázeli jsme město i dost komplikovaným procesem projektování a 

administrovali jsme i zadávací řízení na zhotovitele stavby. A co je možná ještě důležitější než 

samotné ocenění, vzniklo zde hojně využívané, živé a kvalitní městské prostranství, které si místní 

skutečně oblíbili. 

V rámci dotačního managementu jsme zpracovávali celou řadu žádostí, zejména z národních 

programů. Z těch větších evropských jsme se opět nejvíce věnovali energetickým úsporám v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, který se v nové podobě naplno rozjel a i když podmínky 

již nejsou tak výhodné, je o něj ze strany obcí stále zájem. Úspěchem skončila i žádost o dotaci 

na regeneraci brownfieldů pro podnikatelské účely, kterou jsme zpracovávali z Národního plánu 

obnovy pro Obec Havlovice. 

Za rok 2023 jsme realizovali přes 40 zadávacích řízení všech druhů a limitů. 



 

 

5 .  S t r u k t u r a  s p o l e č n o s t i  

5 . 1 .  Z a k l a d a t e l é   

Jiří Kmoníček 

Květa Ležovičová 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

Ing. Eva Vízková 

5 . 2 .  S t a t u t á r n í  o r g á n  –  ř e d i t e l  

Jiří Kmoníček 

5 . 3 .  Č l e n o v é  s p r á v n í  r a d y  

Ivo Kačaba – předseda správní rady 

Veronika Velacková 

Jan Faltus 

5 . 4 .  Č l e n o v é  d o z o r č í  r a d y  

Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady 

Mgr. Jitka Kumpoštová 

Stanislava Marinicová 

  



 

 

5 . 5 .  Z a m ě s t n a n c i  

V roce 2023 pracovalo ve společnosti 6 zaměstnanců v pracovním poměru, na dohodu o provedení 

práce 10 pracovníků a 1 externista – dodavatel služeb. 

 

Jiří Kmoníček – ředitel o.p.s., pracovník střediska Dotační management 

Michal Kudrnáč – vedoucí střediska Dotační management, externista  

Pavla Dušková – vedoucí střediska Informační centrum 

Marta Kmoníčková – vedoucí střediska Vzdělávací programy OBZORY 

Aneta Zvarová – pracovnice Informačního centra a administrativní pracovnice 

Markéta Lajská – pracovnice Informačního centra, Informační bod Ratibořice a pracovnice údržby 

Radka Jansová – pracovnice střediska Dotační management od února 2023 

Jana Gereczová – pracovnice Informačního centra do února 2023 

Lucie Kupková – pracovnice střediska Dotační management, od února 2016 na mateřské dovolené 

do březen 2023 

Květa Ležovičová – vzdělávání dospělých 

Petr Škrdla – Informační centrum 

Adéla Čápová – Informační centrum 

Klára Šatná – Informační centrum 

Eva Špačková – Informační bod Ratibořice 

Olga Karlíčková - Informační bod Ratibořice 

Pavla Šatná – Informační bod Ratibořice 

Ivo Tázler – Informační bod Ratibořice 

 



 

 

6 .  Č l e n s t v í ,  s p o l u p r á c e  

Asociace veřejně prospěšných organizací (AVPO) – http://www.avpo.cz/  

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují – http://www.meziupouametuji.cz/  

Oborová platforma nevládních ekologických organizací – http://www.zelenykruh.cz/  

Poradní sbor EVVO Královéhradeckého kraje 

Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina – http://www.pavucina-sev.cz/  

Asociace turistických informačních center ČR – http://www.aticcr.cz  

Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí – https://www.kladskepomezi.cz  

http://www.avpo.cz/
http://www.meziupouametuji.cz/
http://www.zelenykruh.cz/
http://www.pavucina-sev.cz/
http://www.aticcr.cz/
https://www.kladskepomezi.cz/


 

 

7 .  H o s p o d a ř e n í  

7 . 1 .  V ý n o s y  v  č l e n ě n í  p o d l e  z d r o j ů  ( v  t i s .  K č )  

Celkem výnosy v hlavní činnosti  3 280 tis. Kč 

 - Tržby za vlastní výkony a zboží 2 384 tis. Kč 

 - Ostatní výnosy 5 tis. Kč 

 - Provozní dary 73 tis. Kč 

 - Provozní dotace 818 tis. Kč 

Celkem výnosy ve vedlejší činnosti 1 367 tis. Kč 

 - Tržby za vlastní výkony a zboží 1 364 tis. Kč 

 - Ostatní výnosy 3 tis. Kč 

 - Provozní dary 0 tis. Kč 

 - Provozní dotace 0 tis. Kč 

7 . 2 .   N á k l a d y  v  č l e n ě n í  p o d l e  z d r o j ů  ( v  t i s .  K č )  

Celkem náklady na plnění obecně prospěšných cílů 831 tis. Kč  

Celkem náklady pro plnění doplňkových činnosti 1 211 tis. Kč  

Celkové náklady na vlastní činnost organizace  2 829 tis. Kč 

 - Náklady na odměny ředitele  114 tis. Kč 

 - Odměny členů správní rady a členů dozorčí rady  0 tis. Kč 

7 . 3 .   V ý v o j  a  s t a v  f o n d ů  ( v  t i s .  K č )  

V roce 2023 nebyl žádný pohyb v rámci fondů účetní jednotky.  

7 . 4 .   V ý s l e d e k  h o s p o d a ř e n í  

Celkový výsledek hospodaření: -224 tis. Kč 

  



 

 

7 . 5 .  S t a v  m a j e t k u  a  j e h o  s t r u k t u r a  ( v  t i s .  K č )  

Popis k 1.1.2023 změna k 31.12.2023 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 075 0 1 075 

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

Oprávky k dlouhodobému 

majetku -1053 -9 -1 062 

Zásoby 520 200 720 

Pohledávky 152 308 460 

Krátkodobý finanční majetek 900 -502 398 

Jiná aktiva 19 135 154 

Majetek celkem 1 613 132 1 745 

 

7 . 6 .  S t a v  z á v a z k ů  a  j e j i c h  s t r u k t u r a  ( v  t i s .  K č )  

Popis k 1.1.2023 změna k 31.12.2023 

Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0 

Krátkodobé závazky celkem 325 413 738 

Jiná pasiva 313 -57 256 

Závazky celkem 638 356 994 

 

7 . 7 .  P ř e h l e d  p o s k y t o v a t e l ů  d o t a c í  v  r o c e  2 0 2 3  

Dotace od města Česká Skalice v celkové výši  91 000 Kč  

Dotace od Krajského úřadu KHK v celkové výši  392 072 Kč  

Dotace od Ministerstva kultury v celkové výši  125 000 Kč 

Dotace od Ministerstva Životního prostředí v celkové výši  210 000 Kč  

Finanční dar od neziskové organizace Člověk v tísni v celkové výši  62 200 Kč 

 

Podrobnější informace týkající se hospodaření společnosti jsou uvedeny v příloze této zprávy. 



 

 

8 .  P o d ě k o v á n í  

Děkujeme našim podporovatelům za příspěvky a dary: 

Město Česká Skalice 

Královéhradecký kraj 

Ministerstvo životního prostředí 

Ministerstvo kultury 

Člověk v tísni 

 

Za pomoc a milou spolupráci děkujeme 

Panu Ing. Kunovi z CHKO Broumovsko za skvělou spolupráci, SVČ Bájo za vstřícné jednání a 

Terezii Netrestové za výpomoc při lektorování. 

Regionálním patriotům, kteří přispěli svými dary do Dobročinného bazaru, všem dobrovolníkům, 

brigádníkům a podporovatelům, kteří nám laskavě a ochotně po celý rok pomáhali… 


